Тамбовская область
Совет депутатов Токарёвского муниципального округа
(Первый созыв - заседание десятое)
РЕШЕНИЕ
25.12.2023                                                 р.п. Токарёвка                                                         № 143
О  внесении изменений в решение Совета депутатов Токарёвского муниципального округа Тамбовской области от 21.09.2023 № 41 «Об утверждении Положения о гарантиях осуществления полномочий депутата Совета депутатов Токарёвского муниципального округа Тамбовской области, главы Токарёвского муниципального округа Тамбовской области, иного выборного должностного лица местного самоуправления Токарёвского муниципального округа Тамбовской области»
В соответствии с постановлением Правительства Тамбовской области от 02.08.2023 № 625 «О внесении изменений в отдельные постановления администрации области», Уставом Токарёвского муниципального округа Тамбовской области, рассмотрев заключение постоянной комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению,
Совет депутатов Токарёвского муниципального округа Тамбовской области решил:
1. Внести в Положение о гарантиях осуществления полномочий депутата Совета депутатов Токарёвского муниципального округа Тамбовской области, главы Токарёвского муниципального округа Тамбовской области, иного выборного должностного лица местного самоуправления Токарёвского муниципального округа Тамбовской области, утвержденное решением Совета депутатов Токарёвского муниципального округа Тамбовской области от 21.09.2023 № 41 следующие изменения:
1.1. В Приложении № 1 к Положению строку 2 таблицы изложить в следующей редакции:
	Глава Токарёвского
муниципального округа
Тамбовской области
	8 715
	9,1

1.2. Приложение № 5 к Положению изложить в следующей редакции:
«Приложение № 5
к Положению о гарантиях осуществления полномочий
депутата Совета депутатов
Токарёвского муниципального округа
Тамбовской области,
главы Токарёвского муниципального округа
 Тамбовской области,
иного выборного должностного лица местного самоуправления
Токарёвского муниципального круга Тамбовской области
ПОРЯДОК
ВЫПЛАТЫ ЕДИНОВРЕМЕННОЙ ПРЕМИИ ДЕПУТАТУ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ТОКАРЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ГЛАВЕ ТОКАРЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ИНОМУ ВЫБОРНОМУ ДОЛЖНОСТНОМУ ЛИЦУ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ТОКАРЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ
НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ

1. Депутату Совета депутатов, главе, иному выборному должностному лицу может выплачиваться единовременная премия в пределах средств фонда оплаты труда.

Главе, председателю Совета депутатов единовременная премия выплачивается по решению Совета депутатов.

Размер единовременной премии в каждом случае определяется решением Совета депутатов.

2. При принятии решения о премировании депутата Совета депутатов, главы, иного выборного должностного лица учитываются:

- высокие результаты деятельности органа местного самоуправления по достижению ключевых показателей эффективности и результативности;

- активное участие в организации и проведении мероприятий, имеющих особо важное значение для района;

- активное участие в процессе и результате федеральных, областных и муниципальных программ;

- командировки, результаты которых имеют важное значение для реализации функций органов местного самоуправления;

- внедрение и использование новых форм и методов работы органов местного самоуправления, способствующих повышению ее эффективности.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению (И.В. Николаева).

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Токарёвского района «Маяк», разместить  на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68», а также на официальном сайте Токарёвского муниципального округа Тамбовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава  Токарёвского                                                            Председатель Совета депутатов
муниципального округа                                                     Токарёвского муниципального округа
Тамбовской области                                                            Тамбовской области
                              В.Н. Айдаров                                                                                   Е.Д. Брагина